



මූලය තොරතුරු

ක්‍රමවත් පියවර තුළින් ක්‍රමවත් ප්‍රතිලාභ.

වෙනස් වන ආර්ථික තත්ත්වයන් මධ්‍යයේ වුවද ඔරොත්තු දීමේ හැකියාව, අනුකූලතාව සහ ක්‍රමවත් ප්‍රගතියක් අත්කර ගැනීම පිළිබඳ කථා පුවතක් සොෆ්ට්වෙයාර්ස් ලයිෆ්හි මූල්‍ය ක්‍රියාකාරීත්වය තුළින් ගෙන හැර දක්වයි. ආදායම් ව්‍යාප්තිය, ලාභ වර්ධනය, ප්‍රාග්ධන ශක්තිය සහ ලබා දුන් වටිනාකම යන සෑම අංශයක් ඔස්සේ ම දුරදක්නා නුවණ තීව්‍ර ව ඇති අතර සහ වටිනාකම් ඉතා ඉහළ අගයකින් වර්ධනය වී ඇත.

පොළොන්නරුව සඳකඩපහණ ස්ථරගත නිර්මාණයකින් යුක්ත වන අතර, එහි ඇති සෑම වළල්ලකින්ම ප්‍රගතිය, අඛණ්ඩතාව සහ විරස්ථායී සමතුලිතතාව පිළිබඳ පරමාදර්ශ නිරූපණය කෙරේ.

ආදායම් ප්‍රකාශනය

දෙසැම්බර් 31 දිනට	පිටුව (කිරිසරහාවය සහ දේශගුණික බලපෑම)	සටහන	පිටුව	2025		2024
				සමුහය රු. '000	සමාගම රු. '000	සමාගම රු. '000
දළ ලිඛිත වාරික	111	6	331	40,075,495	38,331,485	31,573,467
ප්‍රතිරක්ෂකයන් වෙත පවරා දුන් වාරික	111	7	331	(2,737,583)	(2,719,952)	(2,509,698)
ශුද්ධ ලිඛිත වාරික	111	8	332	37,337,912	35,611,533	29,063,769
වෙනත් ආදායම්						
මූල්‍ය ආදායම්	109	9	332	5,626,851	5,133,482	6,790,924
ශුද්ධ සාක්ෂාත් කරගත් ලාභ	109	10	334	367,818	80,999	801,049
ක්ෂය කළ පිරිවැය යටතේ මිනිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම් පිළිගැනීමෙන් ඉවත් කිරීමේ ලාභ	109	10.3	335	1,164,305	1,164,305	2,137,107
ශුද්ධ සාධාරණ වටිනාකමේ ලාභ / (අලාභ)	109	11	335	379,989	267,447	(354,957)
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම්		12	335	32,138	31,937	6,548
මුළු වෙනත් ආදායම්				7,571,101	6,678,170	9,380,671
මුළු ශුද්ධ ආදායම්				44,909,013	42,289,703	38,444,440
ශුද්ධ ප්‍රතිලාභ, හිමිකම් සහ වියදම්						
වෙනම ලද ශුද්ධ රක්ෂණ ප්‍රතිලාභ සහ හිමිකම්	111	13	336	(19,318,180)	(18,314,685)	(14,187,893)
නොපියවූ රක්ෂණ හිමිකම්වල ශුද්ධ වෙනස	111	14	337	(78,076)	(81,322)	(61,820)
රක්ෂණ හිමිකම් වගකීම්වල වෙනස	111	15	338	(4,292,556)	(4,556,947)	(5,270,740)
රක්ෂණ ප්‍රතිග්‍රහණ සහ ශුද්ධ අත්පත් කරගැනීමේ පිරිවැය (ප්‍රතිරක්ෂණ අඩු කළ පසු)	112	16	338	(7,239,551)	(6,829,572)	(5,790,389)
වෙනත් මෙහෙයුම් සහ පරිපාලන වියදම්	112	17	339	(7,013,018)	(6,513,826)	(6,440,335)
ISB ප්‍රතිව්‍යුහගත කිරීමේ අලාභ		18	341	-	-	(2,237,532)
මූල්‍ය ආයෝජන මත හානිවීම් (අය කිරීම) / ආපසු හැරවීම්	112	19	341	60,313	60,313	3,004,984
මූල්‍ය පිරිවැය	109	20	341	(412,273)	(404,880)	(1,128,396)
මුළු ප්‍රතිලාභ, හිමිකම් සහ වියදම්				(38,293,341)	(36,640,919)	(32,112,121)
බදු පෙර ලාභය		21	342	6,615,672	5,648,784	6,332,319
ආදායම් බදු වියදම		22	342	(1,935,373)	(1,645,306)	(1,810,522)
වසර සඳහා ලාභය				4,680,299	4,003,478	4,521,797
ලාභ හිමිකරුවන්;						
සමාගමේ හිමිකරුවන්				4,680,299	4,003,478	4,521,797
අපාලිත හිමිකරුවන්				-	-	-
				4,680,299	4,003,478	4,521,797
කොටසකට ඉපැයුම						
මූලික කොටසකට ඉපැයුම (රු.)		23	345	14.79	12.65	12.61
තනුක කළ කොටසකට ඉපැයුම (රු.)		23	345	14.79	12.65	12.61
කොටසකට ලාභාංශ (රු.)		24	345	-	4.50	4.50

321 සිට 436 දක්වා පිටුවල දැක්වෙන ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල කොටසක් වේ.

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනය

දෙසැම්බර් 31 න් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා	සටහන	පිටුව	2025		2024
			සමුහය රු. '000	සමාගම රු. '000	සමාගම රු. '000
වසර සඳහා ලාභය			4,680,299	4,003,478	4,521,797
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම					
ආදායම් ප්‍රකාශනය වෙත ප්‍රතිවර්ගීකරණය නොකරන අයිතම					
FVOCI (වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් හරහා සාධාරණ වටිනාකම) යටතේ ඇති කොටස්					
ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	38.2.2	380	594,477	594,477	925,328
FVOCI යටතේ ඇති කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත රක්ෂණ අරමුදල	38.2.2	380	362,868	362,868	571,318
FVOCI යටතේ ඇති කොටස් ආයෝජන රඳවාගත් ඉපයුම් වෙත ප්‍රතිවර්ගීකරණය කිරීම	38.2.2	380	(596,005)	(596,005)	-
නිර්වචනය කළ ප්‍රතිලාභ වගකීම් මත යළි මැනීමේ අලාභ	41.9	388	(101,911)	(97,694)	(51,141)
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි යළි තක්සේරු කිරීමේ ලාභ	38.3.2	397	47,591	47,591	-
ආශ්‍රිත බදු / කල්දැමූ බදු			-	-	-
			307,020	311,237	1,445,505
පසුව ආදායම් ප්‍රකාශනය වෙත ප්‍රතිවර්ගීකරණය කරන හෝ කළ හැකි අයිතම					
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	38.2.2	380	(597,506)	(272,822)	(404,912)
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත රක්ෂණ අරමුදල	38.2.2	380	(104,997)	75,652	288,664
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන ආදායම් ප්‍රකාශනය වෙත ප්‍රතිවර්ගීකරණය කිරීම	38.2.2	380	237,685	-	232
ආශ්‍රිත බදු / කල්දැමූ බදු			-	-	-
			(464,818)	(197,170)	(116,016)
වසර සඳහා මුළු වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම, බදු අඩු කළ පසු			(157,798)	114,067	1,329,489
වසර සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම, බදු අඩු කළ පසු			4,522,501	4,117,545	5,851,286
හිමිවන මුළු විස්තීර්ණ ආදායම:					
මව් සමාගමේ හිමිකරුවන්			4,522,501	4,117,545	5,851,286
අපාලිත හිමිකම්			-	-	-
			4,522,501	4,117,545	5,851,286

321 සිට 436 දක්වා පිටුවල දැක්වෙන ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූලාශ්‍ර ප්‍රකාශනවල කොටසක් වේ.

මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශනය

දෙසැම්බර් 31 දිනට	පිටුව (තිරසරභාවය සහ දේශගුණික බලපෑම)	සටහන	පිටුව	2025		2024
				සමුහය රු. '000	සමාගම රු. '000	සමාගම රු. '000
වත්කම්						
අස්පාභ්‍ය වත්කම්		25	346	472,379	6,082	3,955
අනුබද්ධිත සමාගමේ ආයෝජන		26	348	-	1,426,349	-
දේපළ, පිරිසහ සහ උපකරණ		27	350	854,727	832,546	689,233
භාවිත අයිතිය ඇති වත්කම්		28	356	1,428,321	1,269,713	1,193,764
කල්දැමූ බදු වත්කම්		29	358	715,134	454,262	468,263
මූල්‍ය ආයෝජන		30	361	56,962,074	47,072,300	43,938,018
ජීවිත රක්ෂණ මිලදුම් ගිණිමයන් සඳහා ණය	113	31	375	412,829	412,829	350,134
ප්‍රතිරක්ෂණ ලැබිය යුතු මුදල්	113	32	376	524,933	482,477	518,316
ලැබිය යුතු වාරික	113	33	376	1,991,824	1,918,988	2,904,513
ලැබිය යුතු මුදල් සහ වෙනත් වත්කම්	113	34	377	2,123,050	2,193,602	1,658,300
මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ	113	35	378	3,099,838	2,717,805	1,869,652
මුළු වත්කම්				68,585,109	58,786,953	53,594,148
ගිණිම සහ වගකීම්						
ගිණිම						
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය		36	378	1,062,500	1,062,500	1,062,500
සීමිත නියාමන සංවිනය		37	379	1,515,796	798,004	798,004
වෙනත් සංවිනය		38	380	(820,149)	(552,501)	(764,262)
රඳවාගත් ඉපයුම්		39	381	11,909,472	11,954,660	9,258,312
මුළු ගිණිම				13,667,619	13,262,663	10,354,554
වගකීම්						
රක්ෂණ ගිවිසුම් වගකීම්	109/110/111	40	382	46,611,447	38,040,296	33,290,278
සේවක ප්‍රතිලාභ වගකීම්		41	387	582,974	580,331	372,315
ණය සහ ණය ගැනීම්		42	389	-	-	3,016,443
ගෙවිය යුතු ප්‍රතිරක්ෂණ		43	390	721,114	668,426	754,059
ආදායම් බදු වගකීම්		44	390	1,235,630	1,235,630	979,770
වෙනත් වගකීම්		45	390	5,379,037	4,612,319	4,458,414
බැංකු අයිරාව	113	35	378	387,288	387,288	368,315
මුළු වගකීම්				54,917,490	45,524,290	43,239,594
මුළු ගිණිම සහ වගකීම්				68,585,109	58,786,953	53,594,148
කොටසක් සඳහා ශුද්ධ වත්කම (රු.)				43.20	41.92	32.73
කොටසක් සඳහා ශුද්ධ වත්කම (රු.) එක්වරක් පමණක් වන අතිරික්තය හැර				38.41	39.35	30.20

321 සිට 436 දක්වා පිටුවල දැක්වෙන ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අවියෝජනීය කොටසක් වේ.

සහතික කිරීම

මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන 2007 අංක 07 දරන සමාගම් පනතේ අවශ්‍යතාවයන්ට අනුකූල වේ.

අත්සන් කළේ,

නුවන් විතානගේ

ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී

මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙළ කිරීම සහ ඉදිරිපත් කිරීම සම්බන්ධයෙන් අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය වගකීම දරයි.

අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලය වෙනුවෙන් අනුමත කර අත්සන් කරන ලදී.

අත්සන් කළේ,

අශෝක් පතිරගෙ

සභාපති

අත්සන් කළේ,

ඉරිටිකාර් අහමඩ්

කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂ

කොළඹ

2026 මාර්තු 06

හිමිකම් වෙනස්වීමේ ප්‍රකාශනය

2025 දෙසැම්බර් 31 න් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා	සටහන	ප්‍රකාශන ප්‍රාග්ධනය රු. '000	සීමිත නියාමන සංචිතය රු. '000	වෙනත් සංචිත		රඳවාගත් ඉපැයුම් රු. '000	එකතුව රු. '000
				සාධාරණ වටිනාකම් සංචිතය රු. '000	යළි තක්සේරු කිරීමේ සංචිතය රු. '000		
2024 ජනවාරි 1 දිනට ශේෂය		1,062,500	798,004	(2,318,408)	173,516	13,617,734	13,333,346
වසර සඳහා ලාභය		-	-	-	-	4,521,797	4,521,797
වසර සඳහා වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම							
FVOCI යටතේ ඇති කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	38.2.2	-	-	925,328	-	-	925,328
FVOCI යටතේ ඇති කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත රක්ෂණ අරමුදල	38.2.2	-	-	571,318	-	-	571,318
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	38.2.2	-	-	(404,912)	-	-	(404,912)
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත රක්ෂණ අරමුදල	38.2.2	-	-	288,664	-	-	288,664
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන ආදායම් ප්‍රකාශනය වෙත ප්‍රතිවර්ගීකරණය කිරීම	38.2.2	-	-	232	-	-	232
නිර්වචනය කළ ප්‍රතිලාභ වගකීම් මත යළි මැනීමේ ලාභ / (අලාභ)	41.9	-	-	-	-	(51,141)	(51,141)
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි යළි තක්සේරු කිරීමේ ලාභ	38.3.2	-	-	-	-	-	-
මුළු වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම, බදු අඩු කළ පසු		-	-	1,380,630	-	(51,141)	1,329,489
වසර සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම		-	-	1,380,630	-	4,470,656	5,851,286
සෘජුවම හිමිකම් යටතේ වාර්තා කර ඇති හිමිකරුවන් සමඟ සිදුකළ ගනුදෙනු							
දායකත්වය සහ බෙදාහැරීම							
අන්තර්කාලීන ලාභාංශ 2023		-	-	-	-	(1,406,250)	(1,406,250)
අන්තර්කාලීන ලාභාංශ 2024		-	-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
කොටස් යළි මිලදී ගැනීම		-	-	-	-	(6,000,000)	(6,000,000)
හිමිකරුවන්ගේ මුළු දායකත්වය සහ ඔවුන් වෙත කළ බෙදාහැරීම්		-	-	-	-	(8,830,078)	(8,830,078)
2024 දෙසැම්බර් 31 දිනට ශේෂය		1,062,500	798,004	(937,778)	173,516	9,258,312	10,354,554
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ලාභය		-	717,792	-	-	3,962,507	4,680,299
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම							
FVOCI යටතේ ඇති කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	38.2.2	-	-	594,477	-	-	594,477
FVOCI යටතේ ඇති කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත රක්ෂණ අරමුදල	38.2.2	-	-	362,868	-	-	362,868
FVOCI යටතේ ඇති කොටස් ආයෝජන රඳවාගත් ඉපැයුම් / ජීවිත රක්ෂණ අරමුදල වෙත ප්‍රතිවර්ගීකරණය කිරීම	38.2.2	-	-	(596,005)	-	214,392	(381,613)
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස	38.2.2	-	-	(597,506)	-	-	(597,506)
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත රක්ෂණ අරමුදල	38.2.2	-	-	(104,997)	-	-	(104,997)
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන ආදායම් ප්‍රකාශනය වෙත ප්‍රතිවර්ගීකරණය කිරීම	38.2.2	-	-	237,685	-	-	237,685
නිර්වචනය කළ ප්‍රතිලාභ වගකීම් මත යළි මැනීමේ ලාභ	41.9	-	-	-	-	(101,911)	(101,911)
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි යළි තක්සේරු කිරීමේ ලාභ	38.3.2	-	-	-	47,591	-	47,591
මුළු වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම, බදු අඩු කළ පසු		-	-	(103,478)	47,591	112,481	56,594
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම		-	717,792	(103,478)	47,591	4,074,988	4,736,893
සෘජුවම හිමිකම් යටතේ වාර්තා කර ඇති හිමිකරුවන් සමඟ සිදුකළ ගනුදෙනු							
දායකත්වය සහ බෙදාහැරීම							
අන්තර්කාලීන ලාභාංශ 2025		-	-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
හිමිකරුවන්ගේ මුළු දායකත්වය සහ ඔවුන් වෙත කළ බෙදාහැරීම්		-	-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
2025 දෙසැම්බර් 31 දිනට ශේෂය		1,062,500	1,515,796	(1,041,256)	221,107	11,909,472	13,667,619

හිමිකම් වෙනස්වීමේ ප්‍රකාශනය

2025 දෙසැම්බර් 31 න් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා	සමාගම	සටහන	ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය රු. '000	සීමිත නියාමන සංචිතය රු. '000	වෙනත් සංචිත		රඳවාගත් ඉපැයුම් රු. '000	එකතුව රු. '000
					සාධාරණ වටිනාකම් සංචිතය රු. '000	යළි තක්සේරු කිරීමේ සංචිතය රු. '000		
2024 ජනවාරි 1 දිනට ශේෂය			1,062,500	798,004	(2,318,408)	173,516	13,617,734	13,333,346
වසර සඳහා ලාභය			-	-	-	-	4,521,797	4,521,797
වසර සඳහා වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම								
FVOCI යටතේ ඇති කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස			38.2.2	-	925,328	-	-	925,328
FVOCI යටතේ ඇති කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත රක්ෂණ අරමුදල			38.2.2	-	571,318	-	-	571,318
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස			38.2.2	-	(404,912)	-	-	(404,912)
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත රක්ෂණ අරමුදල			38.2.2	-	288,664	-	-	288,664
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන ආදායම් ප්‍රකාශනය වෙත ප්‍රතිවර්ගීකරණය කිරීම			38.2.2	-	232	-	-	232
නිර්වචනය කළ ප්‍රතිලාභ වගකීම් මත යළි මැනීමේ ලාභ / (අලාභ)			41.9	-	-	-	(51,141)	(51,141)
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි යළි තක්සේරු කිරීමේ ලාභ			38.3.2	-	-	-	-	-
මුළු වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම, බදු අඩු කළ පසු				-	1,380,630	-	(51,141)	1,329,489
වසර සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම				-	1,380,630	-	4,470,656	5,851,286
සෘජුවම හිමිකම් යටතේ වාර්තා කර ඇති හිමිකරුවන් සමඟ සිදුකළ ගනුදෙනු								
දායකත්වය සහ බෙදාහැරීම								
අන්තර්කාලීන ලාභාංශ 2023			24.3	-	-	-	(1,406,250)	(1,406,250)
අන්තර්කාලීන ලාභාංශ 2024			24.3	-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
කොටස් යළි මිලදී ගැනීම			36.4	-	-	-	(6,000,000)	(6,000,000)
හිමිකරුවන්ගේ මුළු දායකත්වය සහ මවුන් වෙත කළ බෙදාහැරීම්				-	-	-	(8,830,078)	(8,830,078)
2024 දෙසැම්බර් 31 දිනට ශේෂය			1,062,500	798,004	(937,778)	173,516	9,258,312	10,354,554
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ලාභය							4,003,478	4,003,478
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම								
FVOCI යටතේ ඇති කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස			38.2.2	-	594,477	-	-	594,477
FVOCI යටතේ ඇති කොටස් ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත රක්ෂණ අරමුදල			38.2.2	-	362,868	-	-	362,868
FVOCI යටතේ ඇති කොටස් ආයෝජන රඳවාගත් ඉපැයුම් / ජීවිත රක්ෂණ අරමුදල වෙත ප්‍රතිවර්ගීකරණය කිරීම			38.2.2	-	(596,005)	-	214,392	(381,613)
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස			38.2.2	-	(272,822)	-	-	(272,822)
FVOCI යටතේ ඇති ණය ආයෝජන සාධාරණ වටිනාකමේ ශුද්ධ වෙනස ජීවිත රක්ෂණ අරමුදල			38.2.2	-	75,652	-	-	75,652
නිර්වචනය කළ ප්‍රතිලාභ වගකීම් මත යළි මැනීමේ අලාභ			41.9	-	-	-	(97,694)	(97,694)
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි යළි තක්සේරු කිරීමේ ලාභ			38.3.2	-	-	47,591	-	47,591
මුළු වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම, බදු අඩු කළ පසු				-	164,170	47,591	116,698	328,459
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම				-	164,170	47,591	4,120,176	4,331,937
සෘජුවම හිමිකම් යටතේ වාර්තා කර ඇති හිමිකරුවන් සමඟ සිදුකළ ගනුදෙනු								
දායකත්වය සහ බෙදාහැරීම								
අන්තර්කාලීන ලාභාංශ 2025			24.3	-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
හිමිකරුවන්ගේ මුළු දායකත්වය සහ මවුන් වෙත කළ බෙදාහැරීම්				-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
2025 දෙසැම්බර් 31 දිනට ශේෂය			1,062,500	798,004	(773,608)	221,107	11,954,660	13,262,663

321 සිට 436 දක්වා පිටුවල දැක්වෙන ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල ප්‍රකාශනවල අවිශේෂීය කොටසක් වේ.

මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශනය

2025 දෙසැම්බර් 31 න් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා	පිටුව (කිරණමානවය සහ දේශගුණික බලපෑම)	සටහන	පිටුව	2025		2024
				සමුහය රු. '000	සමාගම රු. '000	සමාගම රු. '000
මෙහෙයුම් කටයුතුවලින් මුදල් ප්‍රවාහ බිඳ පෙර ලාභය				6,615,672	5,648,784	6,332,319
ගැලපීම් :						
දේපළ පිරිසහ සහ උපකරණ ක්ෂයවීම්		27.10	352	140,328	130,709	139,075
අස්පාශ්‍ය වත්කම් පිළිගැනීමෙන් ඉවත් කිරීමේ ලාභ				(93,634)	-	-
අස්පාශ්‍ය වත්කම් ක්‍රමක්ෂය		25.8	347	6,445	1,798	859
භාවිත අයිතිය ඇති වත්කම් ක්‍රමක්ෂය		28.8	357	411,741	380,893	372,655
කල්බඳ වගකීම් සහ ණය ගැනීම් මත පොදු වියදම්		42.6/45.4	3.31	390/391	429,141	421,748
භාවිත අයිතිය ඇති වත්කම් / වගකීම් පිළිගැනීමෙන් ඉවත් කිරීම				(2,133)	(2,133)	
සේවක ප්‍රතිලාභ වගකීම් සඳහා ප්‍රතිපාදන		41.7	388	97,397	95,756	72,318
දේපළ පිරිසහ සහ උපකරණ විකිණීමේ ලාභ		12.2	335	(26,000)	(26,000)	(90)
ශුද්ධ සාක්ෂාත් කරගත් ලාභ	109	10.2	334	(1,532,123)	(1,245,305)	(2,938,156)
ශුද්ධ සාධාරණ වටිනාකමේ (ලාභ) / අලාභ	109	11.2	335	(379,989)	(267,447)	354,957
විදේශ ව්‍යවහාර මුදල් ගනුදෙනු මත ශුද්ධ සාක්ෂාත් කර නොගත් අලාභ		20.2	341	(153,401)	(153,401)	300,593
මූල්‍ය ආයෝජනවල ශුද්ධ ක්‍රමක්ෂය	112	30.10	372	(804,064)	(844,762)	(2,056,433)
ප්‍රතිව්‍යුහගත කිරීම මත පිළිගැනීමෙන් ඉවත් කිරීමේ අලාභ	112	18	341	-	-	2,237,532
මූල්‍ය ආයෝජන මත හානිවීම් (අය කිරීම) / ආපසු ගැටීම්	112	19	341	(60,313)	(60,313)	(3,004,984)
				4,649,067	4,080,327	2,502,695
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස						
ජීවිත රක්ෂණ මුදල් ගිණිමයන් සඳහා ව ණයවල වැඩිවීම	113			(62,695)	(62,694)	(18,833)
ප්‍රතිරක්ෂණ ලැබිය යුතු මුදල් අඩුවීම / (වැඩිවීම)	113			246,576	35,839	(53,105)
ලැබිය යුතු වාරික වැඩිවීම	113			978,653	985,525	(455,424)
ලැබිය යුතු මුදල් සහ වෙනත් වත්කම්වල වැඩිවීම	113			(552,257)	(498,748)	(363,729)
				610,277	459,922	(891,091)
මෙහෙයුම් වගකීම්වල වෙනස						
රක්ෂණ ගිණිමය වගකීම් වැඩිවීම	111			4,265,796	4,585,204	5,546,939
ගෙවිය යුතු ප්‍රතිරක්ෂණ වැඩිවීම / (අඩුවීම)				(274,194)	(94,189)	48,884
වෙනත් වගකීම් වැඩිවීම / (අඩුවීම)				45,211	(17,300)	1,108,009
				4,036,813	4,473,715	6,703,832
මෙහෙයුම් මගින් ජනනය කළ ශුද්ධ මුදල්	109			9,296,157	9,013,964	8,315,436
ගෙවන ලද පාරිභෝගික		41.7	388	(25,958)	(7,436)	(27,446)
ගෙවන ලද ආදායම් බඳ				(1,592,241)	(1,592,241)	(1,516,665)
ගෙවන ලද පොදු		42.6	390	(369,895)	(369,895)	(621,210)
මෙහෙයුම් කටයුතුවලින් ලැබෙන ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ				7,308,063	7,044,392	6,150,115
ආයෝජන කටයුතුවලින් ලැබෙන මුදල් ප්‍රවාහ						
ආයෝජන සුරැකුම්පත් අත්පත් කරගැනීම		30.10	372	(70,793,456)	(49,331,348)	(84,856,891)
ආයෝජන සුරැකුම්පත් විකිණීමෙන් ලැබුණු මුදල්				71,056,437	49,621,534	90,379,250
දේපළ පිරිසහ සහ උපකරණ අත්පත් කරගැනීම		27.10	352	(232,992)	(224,181)	(120,941)
භාවිත අයිතිය ඇති වත්කම් ශුද්ධව අත්පත් කරගැනීම				(28,479)	(24,596)	(69,280)
අනුබද්ධ සමාගම් අත්පත් කරගැනීම, මුදල් අඩු කළ පසු		26.11	350	(1,180,242)	(1,426,349)	-
දේපළ සහ උපකරණ විකිණීමෙන් ලැබුණු මුදල්				27,819	26,000	150
අස්පාශ්‍ය වත්කම් අත්පත් කරගැනීම		25.8	347	(60,401)	(3,925)	(2,450)
				(1,211,314)	(1,362,865)	5,329,838
ආයෝජන කටයුතු සඳහා භාවිත කළ ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ						
කොටස් ගිණිමයන් ගෙවන ලද ලාභාංශ		24.2	346	(1,423,828)	(1,423,828)	(2,830,078)
කල්බඳ වගකීම්වල මූලධනය ගෙවීම		45.4	3.31	(446,561)	(413,372)	(414,472)
සාමාන්‍ය ජනද බලය සහිත කොටස් යළි මිලදී ගැනීම				-	-	(6,000,000)
දිගුකාලීන ණය ගැනීම් ආපසු ගෙවීම				(3,017,625)	(3,017,625)	(1,454,000)
මූල්‍ය කටයුතු සඳහා භාවිත කළ ශුද්ධ මුදල් ප්‍රවාහ				(4,888,014)	(4,854,825)	(10,698,550)
මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ වල ශුද්ධ වැඩිවීම				1,208,735	826,702	781,403
ජනවාරි 1 දිනට ශුද්ධ මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ				1,501,337	1,501,337	722,989
විදේශ විනිමය අනුපාත වෙනස්වීම්වල බලපෑම				2,478	2,478	(3,055)
දෙසැම්බර් 31 දිනට ශුද්ධ මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ				2,712,550	2,330,517	1,501,337
මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ පිළිබඳ විස්ලේෂණය						
අනෙක් සහ බැංකුවේ ඇති මුදල්		35.3	378	3,099,838	2,717,805	1,869,652
බැංකු අයිතා		35.3	378	(387,288)	(387,288)	(368,315)
දෙසැම්බර් 31 දිනට මුළු මුදල් සහ මුදල්වලට සමාන දෑ		35.3	378	2,712,550	2,330,517	1,501,337

321 සිට 436 දක්වා පිටුවල දැක්වෙන ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්ති සහ සටහන් මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල කොටසක් වේ.



நிதியியல் தகவல்கள்

கட்டமைக்கப்பட்ட நகர்வுகள். கட்டமைக்கப்பட்ட விளைவுகள்..

சொவ்லொலிக் லைவ் இல் நிதியியல் செயற்திறனானது மீளெழுச்சி, நிலைத்தன்மை மற்றும் மாற்றமடையும் பொருளாதார நிலைமைகளுக்கு மத்தியில் கட்டமைக்கப்பட்ட முன்னேற்றத்தின் கதையினை உரைக்கின்றது. ஒவ்வொரு அடுக்கிலும், வருவாய் விரிவாக்கல், இலாப வளர்ச்சி, மூலதனப் பலம் மற்றும் விநியோகிக்கப்பட்ட பெறுமதி பூராவும் முன்னுணர்ச்சி செழிப்பதுடன் பெறுமதி பெருக்கமடைகின்றது

பொலன்னறுவை நிலவுக்கல் அடுக்குகளுடைய வடிவமைப்பினை உருவகப்படுத்துவதுடன், ஒவ்வொரு வளையமும் முன்னேற்றம், தொடர்ச்சி மற்றும் அன்பான சமநிலைக்கான இலங்கையின் இலட்சியங்களை பிரதிநிதித்துவம் செய்கின்றது. .

வருமானக் கூற்று

டிசம்பர் 31 இல் நிறைவடைந்த ஆண்டிற்கானது	பக்கம் (நிலைபேறுடைமை மற்றும் காலநிலை தாக்கம்)	குறிப்பு	பக்கம்	2025		2024
				குழுமம் ரூ.. '000	கம்பனி ரூ.. '000	கம்பனி
						ரூ.. '000
மொத்த எழுதப்பட்ட தவணைப்பணங்கள்	111	6	331	40,075,495	38,331,485	31,573,467
மீள்காப்புறுதியாளர்களுக்கு அளித்த தவணைப்பணங்கள்	111	7	331	(2,737,583)	(2,719,952)	(2,509,698)
தேறிய எழுதப்பட்ட தவணைப்பணங்கள்	111	8	332	37,337,912	35,611,533	29,063,769
ஏனைய வருவாய்						
நிதி வருமானம்	109	9	332	5,626,851	5,133,482	6,790,924
தேறிய எய்தப்பெற்ற இலாபங்கள்	109	10	334	367,818	80,999	801,049
பெறுமதி குறைப்புக் கிரயத்தில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்களின் அங்கீகார நீக்க இலாபம்	109	10.3	335	1,164,305	1,164,305	2,137,107
தேறிய நியாயப்பெறுமதி இலாபங்கள் / (நட்டங்கள்)	109	11	335	379,989	267,447	(354,957)
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்		12	335	32,138	31,937	6,548
மொத்த ஏனைய வருவாய்				7,571,101	6,678,170	9,380,671
மொத்த தேறிய வருவாய்				44,909,013	42,289,703	38,444,440
தேறிய நலன்கள், கோரல்கள் மற்றும் செலவினங்கள்						
செலுத்தப்பட்ட தேறிய காப்புறுதி நலன்கள் மற்றும் கோரல்கள்	111	13	336	(19,318,180)	(18,314,685)	(14,187,893)
நிலுவையிலுள்ள காப்புறுதி கோரல்களில் தேறிய மாற்றம்	111	14	337	(78,076)	(81,322)	(61,820)
காப்புறுதி ஒப்பந்தப் பொறுப்புக்களில் மாற்றம்	111	15	338	(4,292,556)	(4,556,947)	(5,270,740)
ஒப்புறுதியீடு மற்றும் தேறிய கையகப்படுத்தல் கிரயம் (மீள்காப்புறுதி நிகராக)	112	16	338	(7,239,551)	(6,829,572)	(5,790,389)
ஏனைய செயற்பாட்டு மற்றும் நிர்வாகச் செலவினங்கள்	112	17	339	(7,013,018)	(6,513,826)	(6,440,335)
ச.இ.மு. இன் மீள்கட்டமைப்பிலான நட்டம்		18	341	-	-	(2,237,532)
நிதியியல் முதலீடுகளில் வலுக்குன்றல் (கட்டணம்) / திருப்பம்	112	19	341	60,313	60,313	3,004,984
நிதிச் செலவினம்	109	20	341	(412,273)	(404,880)	(1,128,396)
மொத்த நலன்கள், கோரல்கள் மற்றும் செலவினங்கள்				(38,293,341)	(36,640,919)	(32,112,121)
வரிக்கு முந்திய இலாபம்		21	342	6,615,672	5,648,784	6,332,319
வருமான வரிச் செலவினம்		22	342	(1,935,373)	(1,645,306)	(1,810,522)
ஆண்டிற்கான இலாபம்				4,680,299	4,003,478	4,521,797
உடைமையாக்கத்தக்க இலாபம்; கம்பனியின் உரிமையாளர்களுக்கு				4,680,299	4,003,478	4,521,797
கட்டுப்பாடற்ற அக்கறை				-	-	-
				4,680,299	4,003,478	4,521,797
பங்கொன்றிற்கான உழைப்பு						
பங்கொன்றிற்கான அடிப்படை உழைப்பு (ரூ.)		23	345	14.79	12.65	12.61
பங்கொன்றிற்கான நீத்த உழைப்பு (ரூ.)		23	345	14.79	12.65	12.61
பங்கொன்றிற்கான பங்கிலாபம் (ரூ.)		24	345	-	4.50	4.50

பக்கங்கள் 321 முதல் 435 வரை காணப்படும் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளும் குறிப்புகளும் இந்த நிதிக் கூற்றுக்களின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாக உள்ளன.

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய விரிவான வருமானக் கூற்று

டிசம்பர் 31 இல் நிறைவடைந்த ஆண்டிற்கானது	குறிப்பு	பக்கம்	2025		2024
			குழுமம் ரூ.. '000	கம்பனி ரூ.. '000	கம்பனி ரூ.. '000
ஆண்டிற்கான இலாபம்			4,680,299	4,003,478	4,521,797
ஏனைய விரிவான வருமானம்					
வருமானக் கூற்றிற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படாத உருப்படிகள்					
உரித்துவ முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ இல் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம்	38.2.2	380	594,477	594,477	925,328
உரித்துவ முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ இல் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம்-ஆயுள் நிதியம்	38.2.2	380	362,868	362,868	571,318
உரித்துவ முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ இல் - நிறுத்திவைக்கப்பட்ட உழைப்புகளுக்கு மீள்வகைப்படுத்தப்பட்டது	38.2.2	380	(596,005)	(596,005)	-
நிர்ணயிக்கப்பட்ட நலன் பொறுப்புக்களிலான மீள் அளவீட்டு நட்டங்கள்	41.9	388	(101,911)	(97,694)	(51,141)
காணி மற்றும் கட்டிடங்களில் மீள்பெறுமதியிடலிலான இலாபங்கள்	38.3.2	397	47,591	47,591	-
தொடர்புடைய வரி / ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி			-	-	-
			307,020	311,237	1,445,505
பின்னர் வருமானக் கூற்றிற்கு மீள்வகைப்படுத்தக்கூடிய உருப்படிகள்					
கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. இல் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம்	38.2.2	380	(597,506)	(272,822)	(404,912)
கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. இல் - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம் -ஆயுள் நிதியம்	38.2.2	380	(104,997)	75,652	288,664
கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. இல் - வருமானக் கூற்றிற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்பட்டது	38.2.2	380	237,685	-	232
தொடர்புடைய வரி / ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி			-	-	-
			(464,818)	(197,170)	(116,016)
ஆண்டிற்கான மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம், வரி நிகராக			(157,798)	114,067	1,329,489
ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம், வரி நிகராக			4,522,501	4,117,545	5,851,286
உடையமைக்கத்தக்க மொத்த விரிவான வருமானம்:					
தாய் நிறுவனத்தின் உரிமையாளர்களுக்கு			4,522,501	4,117,545	5,851,286
கட்டுப்பாடற்ற அக்கறைகள்			-	-	-
			4,522,501	4,117,545	5,851,286

பக்கங்கள் 321 முதல் 435 வரை காணப்படும் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளும் குறிப்புகளும் இந்த நிதிக் கூற்றுக்களின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாயுள்ளன.

நிதி நிலைமைக் கூற்று

டிசம்பர் 31 இல் உள்ளவாறானது	பக்கம் (நிலைபேறுடைமை மற்றும் காலநிலை தாக்கம்)	குறிப்பு	பக்கம்	2025		2024
				குழுமம்	கம்பனி	கம்பனி
				ரூ.- '000	ரூ.. '000	ரூ.- '000
சொத்துக்கள்						
அருவச் சொத்துக்கள்		25	346	472,379	6,082	3,955
துணைக்கம்பனியிலான முதலீடு		26	348	-	1,426,349	-
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம்		27	350	854,727	832,546	689,233
பயன்படுத்துவதற்கு உரிமையுள்ள சொத்துக்கள்		28	356	1,428,321	1,269,713	1,193,764
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்		29	358	715,134	454,262	468,263
நிதியியல் முதலீடுகள்		30	361	56,962,074	47,072,300	43,938,018
ஆயுள் காப்புறுதியுறுனர்களுக்கான கடன்கள்	113	31	375	412,829	412,829	350,134
வருமதியான மீள்காப்புறுதி	113	32	376	524,933	482,477	518,316
வருமதியான தவணைப்பணம்	113	33	376	1,991,824	1,918,988	2,904,513
வருமதிகளும் ஏனைய சொத்துக்களும்	113	34	377	2,123,050	2,193,602	1,658,300
காகம் காக்குச் சமனானவைகளும்	113	35	378	3,099,838	2,717,805	1,869,652
மொத்த சொத்துக்கள்				68,585,109	58,786,953	53,594,148
உரித்துவமும் பொறுப்புக்களும்						
உரித்துவம்						
கூறப்பட்ட மூலதனம்		36	378	1,062,500	1,062,500	1,062,500
மட்டுப்படுத்தப்பட்ட ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் ஒதுக்கம்		37	379	1,515,796	798,004	798,004
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்		38	380	(820,149)	(552,501)	(764,262)
நிறுத்திவைக்கப்பட்ட உழைப்புகள்		39	381	11,909,472	11,954,660	9,258,312
மொத்த உரித்துவம்				13,667,619	13,262,663	10,354,554
பொறுப்புக்கள்						
காப்புறுதி ஒப்பந்தப் பொறுப்புக்கள்	109/110/111	40	382	46,611,447	38,040,296	33,290,278
ஊழியர் நலன் பொறுப்புக்கள்		41	387	582,974	580,331	372,315
கடன்களும் கடன் பெறுகைகளும்		42	389	-	-	3,016,443
செலுத்தவேண்டிய மீள்காப்புறுதி		43	390	721,114	668,426	754,059
வருமான வரிப் பொறுப்புக்கள்		44	390	1,235,630	1,235,630	979,770
ஏனைய பொறுப்புக்கள்		45	390	5,379,037	4,612,319	4,458,414
வங்கி மேலதிகப்பற்று	113	35	378	387,288	387,288	368,315
மொத்த பொறுப்புக்கள்				54,917,490	45,524,290	43,239,594
மொத்த உரித்துவமும் பொறுப்புக்களும்				68,585,109	58,786,953	53,594,148
பங்கொன்றிற்கான தேறிய சொத்தின் பெறுமதி (ரூ.)				43.20	41.92	32.73
பங்கொன்றிற்கான தேறிய சொத்தின் பெறுமதி (ரூ.) - ஒரு முறை மட்டுமான மிகை நீங்கலாக				38.41	39.35	30.20

பக்கங்கள் 321 முதல் 436 வரை காணப்படும் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளும் குறிப்புகளும் இந்த நிதிக் கூற்றுக்களின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாகியுள்ளன.

சான்றளிப்பு

இந்த நிதிக் கூற்றுக்கள் 2007 இன் 07ஆம் இலக்க கம்பனிகள் சட்டத்தின் தேவைப்பாடுகளுடன் இணங்கியொழுதியுள்ளன.

கையொப்பமிடப்பட்டது

நுவன் விதானகே

பிரதம நிதியியல் அதிகாரி

இந்த நிதிக் கூற்றுக்களின் தயாரிப்பிற்கும் முன்னிலைப்படுத்துவதற்கும் பணிப்பாளர்கள் சபை பொறுப்பாளியாகும்.

சபைக்காகவும் சபையின் சார்பிலும் அங்கீகரிக்கப்பட்டு கையொப்பமிடப்பட்டது.

கையொப்பமிடப்பட்டது

அசோக் பத்திரகே

தலைவர்

கையொப்பமிடப்பட்டது

இவ்திகார் ஹாமட்

முகாமைப் பணிப்பாளர்

கொழும்பு

06 மார்ச் 2026

உரித்துவத்திலான மாற்றங்களின் கூற்று

31 டிசம்பர் 2025 இல் நிறைவடைந்த ஆண்டிற்கானது	குறியீடு	கூறப்பட்ட மூலதனம் ரூ. '000	மட்டுப்படுத்தப்பட்ட ஒழுங்குமுறை ஒதுக்கம் ரூ. '000	ஏனைய ஒதுக்கங்கள்		நிறுத்திவை. உழைப்புகள் ரூ. '000	மொத்தம் ரூ. '000
				நியாயப் பெறுமதி ஒதுக்கம் ரூ. '000	மீள்மதிப்பு ஒதுக்கம் ரூ. '000		
1 ஜனவரி 2024 இல் உள்ளவாறான மீதி		1,062,500	798,004	(2,318,408)	173,516	13,617,734	13,333,346
ஆண்டிற்கான இலாபம்		-	-	-	-	4,521,797	4,521,797
ஆண்டிற்கான ஏனைய விரிவான வருமானம்							
உரித்துவ முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம்	38.2.2	-	-	925,328	-	-	925,328
உரித்துவ முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	38.2.2	-	-	571,318	-	-	571,318
கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம்	38.2.2	-	-	(404,912)	-	-	(404,912)
கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	38.2.2	-	-	288,664	-	-	288,664
கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - வருமானக் கூற்றிற்கு மீள் வகைப்படுத்தப்பட்டது.	38.2.2	-	-	232	-	-	232
நினையிக்கப்பட்ட நலன் பொறுப்புக்களில் மீள் அளவிட்டு இலாபங்கள் / (நட்டங்கள்)	41.9	-	-	-	-	(51,141)	(51,141)
காணி மற்றும் கட்டிடங்களின் மீள்பெறுமதியில் இலாபங்கள்	38.3.2	-	-	-	-	-	-
மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம், வரி நிகராக		-	-	1,380,630	-	(51,141)	1,329,489
ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம்		-	-	1,380,630	-	4,470,656	5,851,286
உரிமையாளர்களுடனான கொடுக்கல் வாங்கல்கள் நேரடியாக உரித்துவத்தில் பதிவுசெய்யப்பட்டவை							
பங்களிப்பும் பகிர்ந்தளிப்பும்							
இடைக்கால பங்கிலாபம் - 2023		-	-	-	-	(1,406,250)	(1,406,250)
இடைக்கால பங்கிலாபம் - 2024		-	-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
பங்குகளின் மீள்கொள்வனவு		-	-	-	-	(6,000,000)	(6,000,000)
உரிமையாளர்களது மொத்த பங்களிப்பும் பகிர்ந்தளிப்பும்		-	-	-	-	(8,830,078)	(8,830,078)
31 டிசம்பர் 2024 இல் உள்ளவாறான மீதி		1,062,500	798,004	(937,778)	173,516	9,258,312	10,354,554
ஆண்டிற்கான இலாபம்		-	717,792	-	-	3,962,507	4,680,299
இக்காலப்பகுதிக்கான ஏனைய விரிவான வருமானம்							
உரித்துவ முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம்	38.2.2	-	-	594,477	-	-	594,477
உரித்துவ முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	38.2.2	-	-	362,868	-	-	362,868
உரித்துவ முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நிறுத்திவைக்கப்பட்ட உழைப்புகள் / ஆயுள் நிதியத்திற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்பட்டவை	38.2.2	-	-	(596,005)	-	214,392	(381,613)
கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம்	38.2.2	-	-	(597,506)	-	-	(597,506)
கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில் தேறிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	38.2.2	-	-	(104,997)	-	-	(104,997)
கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - வருமானக் கூற்றிற்கு மீள் வகைப்படுத்தப்பட்டது.	38.2.2	-	-	237,685	-	-	237,685
நினையிக்கப்பட்ட நலன் பொறுப்புக்களில் மீள் அளவிட்டு நட்டம்	41.9	-	-	-	-	(101,911)	(101,911)
காணி மற்றும் கட்டிடங்களின் மீள்பெறுமதியில் இலாபங்கள்	38.3.2	-	-	-	47,591	-	47,591
மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம், வரி நிகராக		-	-	(103,478)	47,591	112,481	56,594
காலத்திற்கான மொத்த விரிவான வருமானம்		-	717,792	(103,478)	47,591	4,074,988	4,736,893
உரிமையாளர்களுடனான கொடுக்கல் வாங்கல்கள் நேரடியாக உரித்துவத்தில் பதிவுசெய்யப்பட்டவை							
பங்களிப்பும் பகிர்ந்தளிப்பும்							
இடைக்கால பங்கிலாபம் - 2025		-	-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
உரிமையாளர்களது மொத்த பங்களிப்பும் பகிர்ந்தளிப்பும்		-	-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
31 டிசம்பர் 2025 இல் உள்ளவாறான மீதி		1,062,500	1,515,796	(1,041,256)	221,107	11,909,472	13,667,619

உரித்துவத்திலான மாற்றங்களின் கூற்று

31 டிசம்பர் 2025 இல் நிறைவடைந்த ஆண்டிற்கானது	கம்பனி	குறிப்பு	கூறப்பட்ட மூலதனம் ரூ. '000	மட்டுப்படுத்தப்பட்ட ஒதுக்கம் ரூ. '000	ஏனைய ஒதுக்கங்கள்		நிறுத்திவைக்கப்பட்ட உட்பகுதிகள் ரூ. '000	மொத்தம் ரூ. '000	
					நியாயப் பெறுமதி ஒதுக்கம் ரூ. '000	மீள்மதிப்பு ஒதுக்கம் ரூ. '000			
01 ஜனவரி 2024 இல் உள்ளவாறான மீதி			1,062,500	798,004	(2,318,408)	173,516	13,617,734	13,333,346	
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்			-	-	-	-	4,521,797	4,521,797	
காலப்பகுதிக்கான ஏனைய விரிவான வருமானம் உரித்துவ முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில்									
		தேரிய மாற்றம்	38.2.2	-	-	925,328	-	-	925,328
		உரித்துவ முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில்							
		தேரிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	38.2.2	-	-	571,318	-	-	571,318
		கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில் தேரிய மாற்றம்	38.2.2	-	-	(404,912)	-	-	(404,912)
		கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில் தேரிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	38.2.2	-	-	288,664	-	-	288,664
		கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - வருமானக் கூற்றிற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்பட்டது.	38.2.2	-	-	232	-	-	232
		நிர்ணயிக்கப்பட்ட நலன் பொறுப்புகளில் மீள்அளவிட்டு இலாபம்	41.9	-	-	-	-	(51,141)	(51,141)
		காணி மற்றும் கட்டிடங்களின் மீள்பெறுமதியிடலில் இலாபங்கள்	38.3.2	-	-	-	-	-	-
		மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம், வரி நிகராக		-	-	1,380,630	-	(51,141)	1,329,489
		ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம்		-	-	1,380,630	-	4,470,656	5,851,286
உரிமையாளர்களுடான கொடுக்கல் வாங்கல்கள் நேரடியாக உரித்துவத்தில் பதிவுசெய்யப்பட்டவை									
		பங்களிப்பும் பகிர்ந்தளிப்பும்							
		இடைக்கால பங்கிலாபம் - 2023	24.3	-	-	-	-	(1,406,250)	(1,406,250)
		இடைக்கால பங்கிலாபம் - 2024	24.3	-	-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
		பங்குகளின் மீள்கொள்வனவு	36.4	-	-	-	-	(6,000,000)	(6,000,000)
		உரிமையாளர்களது மொத்த பங்களிப்பும் பகிர்ந்தளிப்பும்		-	-	-	-	(8,830,078)	(8,830,078)
31 டிசம்பர் 2024 இல் உள்ளவாறான மீதி			1,062,500	798,004	(937,778)	173,516	9,258,312	10,354,554	
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்			-	-	-	-	4,003,478	4,003,478	
காலப்பகுதிக்கான ஏனைய விரிவான வருமானம் உரித்துவ முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில்									
		தேரிய மாற்றம்	38.2.2	-	-	594,477	-	-	594,477
		உரித்துவ முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில்							
		தேரிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	38.2.2	-	-	362,868	-	-	362,868
		உரித்துவ முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நிறுத்திவைக்கப்பட்ட உட்பகுதிகள் / ஆயுள் நிதியத்திற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்பட்டவை	38.2.2	-	-	(596,005)	-	214,392	(381,613)
		கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில் தேரிய மாற்றம்	38.2.2	-	-	(272,822)	-	-	(272,822)
		கடன் முதலீடுகள் ஏ.வி.வ.நி.பெ. - நியாயப் பெறுமதியில் தேரிய மாற்றம் - ஆயுள் நிதியம்	38.2.2	-	-	75,652	-	-	75,652
		நிர்ணயிக்கப்பட்ட நலன் பொறுப்புகளில் மீள்அளவிட்டு நட்பம்	41.9	-	-	-	-	(97,694)	(97,694)
		காணி மற்றும் கட்டிடங்களின் மீள்பெறுமதியிடலில் இலாபங்கள்	38.3.2	-	-	-	47,591	-	47,591
		மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம், வரி நிகராக		-	-	164,170	47,591	116,698	328,459
		காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்		-	-	164,170	47,591	4,120,176	4,331,937
கம்பனியின் உரிமையாளர்களுடான கொடுக்கல் வாங்கல்கள் பங்களிப்பும் பகிர்ந்தளிப்பும்									
		இடைக்கால பங்கிலாபம் - 2025	24.3	-	-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
		உரிமையாளர்களது மொத்த பங்களிப்பும் பகிர்ந்தளிப்பும்		-	-	-	-	(1,423,828)	(1,423,828)
31 டிசம்பர் 2025 இல் உள்ளவாறான மீதி			1,062,500	798,004	(773,608)	221,107	11,954,660	13,262,663	

பக்கங்கள் 321 முதல் 435 வரை காணப்படும் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளும் குறிப்புகளும் இந்த நிதிக் கூற்றுக்களின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாயுள்ளன

காசுப் பாய்ச்சல் கூற்று

டிசம்பர் 31 இல் நிறைவடைந்த ஆண்டிற்கானது	பக்கம் (நிலைபேறுடைமை மற்றும் காலநிலை தாக்கம்)	குறிப்பு	பக்கம்	2025		2024
				குழுமம் ரூ. '000	கம்பனி ரூ. '000	கம்பனி ரூ. '000
செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து காசுப் பாய்ச்சல்கள் விரிக்கு முந்திய இலாபம்				6,615,672	5,648,784	6,332,319
செயல்பாட்டு நடவடிக்கைகள் :						
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணங்களின் பெறுமானத்தேய்வு		27.10	352	140,328	130,709	139,075
அருவச் சொத்துக்களின் அங்கீகார நிகரத்தில் இருந்து இலாபம்				(93,634)		
அருவச் சொத்துக்களின் பெறுமதி குறைப்பு		25.8	347	6,445	1,798	859
பயன்படுத்தவதற்கு உரிமையுள்ள சொத்துக்களின் பெறுமதி குறைப்பு		28.8	357	411,741	380,893	372,655
குத்தகை பெறுபுக்களின் மற்றும் கடன்பெறுகைகளின்						
வட்டிச் செலவினம்		42.6/45.4	390/391	429,141	421,748	692,050
ப.உ. சொத்துக்கள்/பெறுபுக்களின் அங்கீகாரநீக்கம்				(2,133)	(2,133)	
ஊழியர் நலன் பெறுபுக்களுக்கான ஏற்பாடு		41.7	388	97,397	95,756	72,318
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணங்களின் விற்பனையில் இலாபம்				(26,000)	(26,000)	(90)
தேறிய எய்தப்பெற்ற இலாபங்கள்	109	10.2	334	(1,532,123)	(1,245,305)	(2,938,156)
தேறிய நியாயப் பெறுமதி (இலாபம்) / நட்பம்	109	11.2	335	(379,989)	(267,447)	354,957
வெளிநாட்டு நாணய கொடுக்கல் வாங்கல்களில் தேறிய						
எய்தப்பெற்றிராத நட்பம்			20.2	(153,401)	(153,401)	300,593
நிதியியல் முகலீடுகளில் தேறிய பெறுமதி குறைப்பு	112	30.10	372	(804,064)	(844,762)	(2,056,433)
ச.இ.மு. இன் மீள்கட்டமைப்பில் அங்கீகாரநீக்க நட்பம்	112	18	341	-	-	2,237,532
நிதியியல் முகலீடுகளில் வலுக்குள்ளல் (கட்டணம்) / திருப்பம்	112	19	341	(60,313)	(60,313)	(3,004,984)
				4,649,067	4,080,327	2,502,695
செயற்பாட்டு சொத்துக்களின் மாற்றம்						
ஆயுள் காப்புறுதியுறுண்களுக்கான கடன்களில் அதிகரிப்பு	113			(62,695)	(62,694)	(18,833)
வருமதியான மீள்காப்புறுதியில் குறைப்பு / (அதிகரிப்பு)	113			246,576	35,839	(53,105)
வருமதியான தவணைப்பணத்திலான அதிகரிப்பு	113			978,653	985,525	(455,424)
வருமதிகள் மற்றும் ஏனைய சொத்துக்களின் அதிகரிப்பு	113			(552,257)	(498,748)	(363,729)
				610,277	459,922	(891,091)
செயற்பாட்டு பெறுபுக்களின் மாற்றம்						
காப்புறுதி ஒப்பந்தப் பெறுபுக்களில் அதிகரிப்பு	111			4,265,796	4,585,204	5,546,939
செலுத்தவேண்டிய மீள்காப்புறுதியில் அதிகரிப்பு / (குறைப்பு)				(274,194)	(94,189)	48,884
ஏனைய பெறுபுக்களில் அதிகரிப்பு / (குறைப்பு)				45,211	(17,300)	1,108,009
				4,036,813	4,473,715	6,703,832
செயற்பாட்டுகளிலிருந்து உருவாக்கப்பட்ட தேறிய காசு	109			9,296,157	9,013,964	8,315,436
செலுத்தப்பட்ட பணிக்கொடை		41.7	388	(25,958)	(7,436)	(27,446)
செலுத்தப்பட்ட வருமான வரி				(1,592,241)	(1,592,241)	(1,516,665)
செலுத்தப்பட்ட வட்டி		42.6	390	(369,895)	(369,895)	(621,210)
செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான தேறிய காசுப் பாய்ச்சல்கள்				7,308,063	7,044,392	6,150,115
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து காசுப் பாய்ச்சல்கள்						
முதலீட்டுப் பிணையங்களின் கையகப்படுத்தல்		30.10	372	(70,793,456)	(49,331,348)	(84,856,891)
முதலீட்டுப் பிணையங்களின் விற்பனையிலிருந்தான வருவாய்				71,056,437	49,621,534	90,379,250
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணங்களின் கையகப்படுத்தல் பயன்படுத்தவதற்கு உரிமையுள்ள சொத்துக்களின் தேறிய		27.10	352	(232,992)	(224,181)	(120,941)
கையகப்படுத்தல்				(28,479)	(24,596)	(69,280)
தணைக்கம்பனியின் கையகப்படுத்தல், காசு நிகராக	26.11	350		(1,180,242)	(1,426,349)	
ஆதனம் மற்றும் உபகரணங்களின் விற்பனை வருவாய்				27,819	26,000	150
அருவச் சொத்துக்களின் கையகப்படுத்தல்	25.8	347		(60,401)	(3,925)	(2,450)
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்தப்பட்ட தேறிய						
காசுப் பாய்ச்சல்				(1,211,314)	(1,362,865)	5,329,838
நிதியளித்தல் நடவடிக்கைகளிலிருந்து காசுப் பாய்ச்சல்						
உரித்தவை உடைமையாளர்களுக்கு செலுத்தப்பட்ட பங்கிலாபம்		24.2	346	(1,423,828)	(1,423,828)	(2,830,078)
குத்தகைப் பெறுபுக்களின் முதல் கொடுப்பனவு	45.4	3.1	391	(446,561)	(413,372)	(414,472)
சாதாரண வாக்குரிமையுள்ள பங்குகளின் மீள்கொள்வனவு				-	-	(6,000,000)
நீண்டகால கடன்பெறுகைகளின் மீள்செலுத்தல்				(3,017,625)	(3,017,625)	(1,454,000)
நிதியளித்தல் நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்தப்பட்ட தேறிய காசுப்						
பாய்ச்சல்				(4,888,014)	(4,854,825)	(10,698,550)
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமனானவைகளில் தேறிய அதிகரிப்பு				1,208,735	826,702	781,403
ஜனவரி 01 இல் உள்ளவாறான தேறிய காசும் காசுக்குச் சமனானவைகளும்				1,501,337	1,501,337	722,989
வெளிநாட்டு நாணய பரிமாற்றல் வீத மாற்றங்களின் விளைவு				2,478	2,478	(3,055)
டிசம்பர் 31 இல் உள்ளவாறான தேறிய காசும் காசுக்குச் சமனானவைகளும்				2,712,550	2,330,517	1,501,337
காசும் காசுக்குச் சமனானவைகளின் பகுப்பாய்வு						
கையில் மற்றும் வங்கியிலுள்ள காசு	35.3	378		3,099,838	2,717,805	1,869,652
வங்கி மேலதிகப்பற்றுக்கள்	35.3	378		(387,288)	(387,288)	(368,315)
டிசம்பர் 31 இல் உள்ளவாறான மொத்த காசும் காசுக்குச் சமனானவைகளும்	35.3	378		2,712,550	2,330,517	1,501,337

பக்கங்கள் 321 முதல் 435 வரை காணப்படும் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளும் குறிப்புகளும் இந்த நிதிக் கூற்றுக்களின் ஒருங்கிணைந்த பாகமாய் உள்ளன.